ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PUJA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 187-2023-GRA-SEDE CENTRAL/OEC
(PRIMERA CONVOCATORIA)

1] NUMERO DE ACTA | [ SIN

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Ayacucho, a los 27 dias del mes de diciembre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, a las09:00 horas, se reunié el responsable del Organo
Encargado de las Contrataciones; encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 187-2023-GRA-SEDECENTRAL/OEC-
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE AGREGADOS PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE FORMACION
PROFESIONAL EN INGENIERIA AGROINDUSTRIAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA, DISTRITO DE AYACUCHO - HUAMANGA -
AYACUCHOQ", a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS Y PUJA Y COMO RESULTADO EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion, en
cumplimiento de la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
La normativa de contratacion publica, no exige el quorun minimo necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones, por lo que participan los siguientes
OEC | [ Dependencia: I OAPF

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:

Ne RUC Nombre o razén social del participante Estado
1 [10091984461 JANAMPA DELGADO ALEJANDRO Valido
2 |10283170247 RIVEROS FIGUEROA MARIA ALEJANDRA Valido
3 [10469598981 ZAMBRANO CAVALCANTI MAYKOOL MARIO Valido
4 |20452570964 A&JV CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Valido
5 |20534355646 EMPRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS "IPERSAN" E.I.R.L. Valido
6 [20574727074 M&J CONTRATISTAS Y SERVICIOS VARIOS S.A.C. Valido
7 |20574766487 GRUPO CONSTRUCTOR SILMA'S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido
8 |20601900077 FRADVELSA CONSTRUCTORES S.R.L. Valido
9 [20601908183 EDIGIS S.A.C. Valido
10 |20607818143 QUINTANA CONTRATISTAS E.I.LR.L. Valido
11 |20608947222 GUEDEL CONSTRUCTORES E.I.R.L. Valido
12 [20610692690 GRUPO PALOMINO N & J E.I.LR.L. Valido

5 |DETALLE DE LOS POSTORES CON OFERTA VALIDA
{En el dia y horario sefialado en la plataforma del SEACE, los postores presentaron sus ofertas en forma electrénica y se tiene el siguiente reporte de resultados del periodo de lances (mejora

precios - electronica) realizados al 18/12/2023 segun el orden de prelacion:

VALOR
ITEM I ESTIMADO S/ 342,650.40
Ne RUC Nombre o razén social del postor Ultima oferta Orden de
1 20534355646 EMPRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS IPERSAN EIRL 2N S/ 289,068.00 PRIMERO
2 10469598981 ZAMBRANO CAVALCANTI MAYKOOL MARIO VA 1 S/ 297,182.00 SEGUNDO
3 20452570964 A&JV CONTRATISTAS GENERALES SAC / | S/ 298,868.00 TERCERO
4 20574727074 M&J CONTRATISTAS Y SERVICIOS VARIOS SAC P S/ 304,582.00 CUARTO
5 20574766487 |GRUPO CONSTRUCTOR SILMAS EIRL R ARLP S/337,900.00 QUINTO
6 20608947222 |GUEDEL CONSTRUCTORES EIRL Ao o)A N\ S/ 341,500.00 SEXTO
7 20601900077 [FRADVELSA CONSTRUCORRES SRL é?; \'?‘5 S/ 435,000.00 SEPTIMO
OBSERVACION: =t % o e iz 1}3\}
6 |Acto seguido, se desarrollo la evaluacion de las propuestas presentadas de acuerdd*al “ | _“f: en estricto cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 65.1 del Articulo 65 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones y la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, demen@ rigdrgado de las Contrataciones verificar la existencia, como minimo, de dos (2) ofertas
|__|validas, de lo contrario declara desierto el procedimiento de seleccion. ¢
POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4
ZAMBRANO M&J CONSTRISTAS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Z&JV CONTRATISTAS

CAVALCANTI SERVICIOS VARIOS
MAYKOOL MARIQ |  CENERALES SAG SAC

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). \ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite |la representacién de quien suscribe la oferta. \ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

— — = - o - I = —

d) Dgf:laracxon jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo Il de la prese SUMPLE MBI CUMPLE SUNMPLE

seccion. (Anexo N° 3)

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigRe los integrantes, el NG

i icili ¥ igaci i NO CORRESP P
represer.uante' comun, el domncﬂ_lo com_un y las ob_hgacnone-s a I‘as que se compromete cada uno 'de los integrantes del CORRESPONDE |CORRESPONDE ORRESPONDE |NO CORRESPONDE
~nnsorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4)

_l postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Habilitacion” que se

NO CUMPLI NO CUMPLE
detallan en el Capitulo IV de la presente seccion de las bases ALl e E -
DETALLE NO ADMITIDO |NO ADMITIDO | NO ADMITIDO NO ADMITIDO
== POSTOR 5 POSTOR 6 POSTOR 7
- A GRUPO GUEDEL
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA e e | e CONSEIT??J?:YI%LRSQS S
SILMAS EIRL S EIRL
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo lIl de la presente SOMELE NIETE GlliPLE

seccion. (Anexo N° 3)

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el - -
represer}tame’ comun, el domlc:l‘lo comun y las ob.llgacnoneg a {as que se compromete cada uno de los integrantes del CORRESPONDE |CORRESPONDE NO CORRESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4)

f) El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Habilitacion” que se

detallan en el Capitulo IV de la presente seccion de las bases CUMPLE ELMELS NRCHMPLE
DETALLE ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO
7 |DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS/RECHAZADAS

Ne RUC Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
No presenta autorizacion vigente para actividades de exploracion y/o explotacion; conforme a lo establecido en la Resolucion Ministerial N°
330-2020-MINEM-DM, que aprueba relacién de procedimientos administrativos y servicios prestados a exclusividad a cargo de las

1 20534355646 EMPRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS IPERSAN | pirecciones Regionales o del 6rgano que haga sus veces para ejercer las funciones transferidas del SEctor Energia y Minas. Debiendo

EIRL cumplir los requisitos solicitados en los procedimientos N° 35 al 40 del Anexo de la referida REsolucion, conforme a la actividad que se

realice.
No presenta autorizacion vigente para actividades de exploracion y/o explotacion; conforme a lo en la R 0 ini N°®
330-2020-MINEM-DM, que aprueba relacién de procedimientos administrativos y servicios prestados a exclusividad a cargo de las

2 10469598981 ZAMBRANO CAVALCANTI MAYKOOL MARIO Direcciones Regionales o del rgano que haga sus veces para ejercer las funciones transferidas del SEctor Energia y Minas. Debiendo
cumplir los requisitos solici en los pr i N° 35 al 40 del Anexo de la referida REsolucién, conforme a la actividad que se
realice.
No presenta autorizacion vigente para actividades de exploracién y/o explotacion; conforme a lo establecido en la Resolucion Ministerial N°
330-2020-MINEM-DM, que aprueba relacién de procedimientos administrativos y servicios prestados a exclusividad a cargo de las

3 20452570964 A&JV CONTRATISTAS GENERALES SAC Direcciones Regionales o del 6rgano que haga sus veces para ejercer las funciones transferidas del SEctor Energia y Mings Debiendo
cumplir los requisitos solicitados en los procedimientos N° 35 al 40 del Anexo de la referida REsolucién, conforme a la actividad que se

/




No presenta autorizacion vigente para actividades de exploracion y/o explotacién; conforme a lo establecido en la Resolucion Ministerial N°
330-2020-MINEM-DM, que aprueba relacion de procedimientos administrativos y servicios prestados a exclusividad a cargo de las
Direcciones Regionales o del drgano que haga sus veces para ejercer las funciones transferidas del SEctor Energia y Minas. Debiendo
4 20574727074 M&.J CONTRATISTAS Y SERVICIOS VARIOS SAC cumplir los requisitos solicil en los pr imi N° 35 al 40 del Anexo de la referida REsolucién, conforme a la actividad que se
realice.
No presenta autorizacion vigente para actividades de exploracion y/o explotacion; conforme a lo enla R n Mi N°
330-2020-MINEM-DM, que aprueba relacion de procedimientos administrativos y servicios prestados a exclusividad a cargo de las
5 20601900077 FRADVELSA CONSTRUCTORES SRL Direcciones Regionales o del 6rgano que haga sus veces para ejercer las funciones transferidas del SEctor Energia y Minas. Debiendo
cumplir los requi icif en los pi imi N° 35 al 40 del Anexo de la referida REsolucién, conforme a la actividad que se
realice
8 |ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Contrataciones, en mérito a los resultados de las ofertas evaluadas segun el orden de prelacion, y en cumplimiento de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, se
otorga la BUENA PRO, de acuerdo al siguiente detalle:
ITEM DESCRIPCION DEL ITEM POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO
ADQUISICION DE AGREGADOS PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE FORMACION PROFESIONAL EN INGENIERIA AGROINDUSTRIAL DE LA
. UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN CRISTOBAL DE BJAMANG ISTRITO DE AYACUCHO GRUEQCONSTRUCHORISILMAS EIRE 51::35%,900.00
HUAMANGA - AYACUCHO"
Siendo las 11:00 horas de la misma fecha y no habiendo otro asunto que traﬁr, sﬁ_dioﬂor,temlédp la sesion, firmandose el presente acta en sefial de aceptacion y conformidad.
y 4 IV 4 400 G4 VAN N/ ANE.
3 GOBIERNG
OFICINA RE

OFICINA DE AR

“CPC ks /!/

NOMERE Y FIRMADE/ DRGANQ ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




